
"Poławiacze pereł" niczym brylanty. Premiera opery Georges’a Bizeta na
deskach Opery Śląskiej w Bytomiu

Magdalena Nowacka-Goik 17 marca 2024, 13:01

W sobotę 16 marca, na deski Opery Śląskiej w Bytomiu powróciła opera „Poławiacze pereł” Georges’a Bizeta. To premierowa wersja spektaklu oparta na inscenizacji
Opery Wrocławskiej. Wyzwanie było spore, bo melomani odwiedzający bytomski teatr dobrze pamiętają poprzednie wersje z wybitnymi rolami Henryka Grychnika, a
następnie Wiesława Ochmana, kreujących rolę Nadira (premiera w roku 1963) czy wersję drugą z roku 1993, w której Nadirem był Janusz Wenz. Co ciekawe, druga
wersja pojawiła się po 30 latach od pierwszej, a obecną i drugą dzieli prawie tak samo długa przerwa.

Trzyaktowa opera francuskiego kompozytora Georges'a Bizeta powstała w1863 roku. Historia rozgrywa się w wiosce rybackiej na wyspie Cejlon, w odległej

przeszłości. Głównym wątkiem jest klasyczny trójkąt miłosny. Nadira i Zurgę łączy braterska wręcz przyjaźń. Zagrożeniem dla niej staje się miłość do tej

samej kobiety, którą jest Leila, kapłanka boga Brahmy. Przysięga, miłość, zdrada i poświęcenie – to wszystko zostało znajdziemy w tej opowieści.

Męski duet rozbił bank

„Poławiacze pereł” to jednak przede wszystkim opera, gdzie najważniejszy jest śpiew – mamy tu cały naszyjnik pereł w postaci arii i duetów. Co ciekawe,

na plan pierwszy wysunął się nie duet miłosny, a ...męski. Duet, który (akt I) zaśpiewali Nadir (Andrzej Lampert, tenor) i Zurga (Kamil Zdebel, baryton). I

posługując się kolokwialnym określeniem – rozbili bank już na początku spektaklu. Chociaż zdarza się, że poszczególne fragmenty spektaklu są nagradzane

przez widownię gromkimi brawami (podczas tej premiery też zdarzyło się to kilka razy), takiego aplauzu dawno tu nie było. Panowie już wiele razy

spotykali się na scenie i tę chemię było widać. To już nie były perły – tylko prawdziwe brylanty. Tenor i baryton w tym duecie to był prawdziwy

majstersztyk. Nikt tu nikogo nie przykrywa, nie przytłacza, oba głosy są niezwykle silne, a ich wspólne brzmienie, połączenie, nie ma sobie równych. Do

tego dołóżmy warstwę aktorską, nad którą soliści Opery Śląskiej również doskonale panują i...warto przyjść na tę operę choćby tylko dla tej jednej sceny.

Ale oczywiście powodów jest więcej.

Panowie byli tak doskonali, że nieco przyćmili sopranistkę Ruslanę Koval (Leila), która miała naprawdę trudne zadanie. Chociaż wokalnie nie można było tu

nic zarzucić, artystka pozostaje w pierwszym akcie nieco na drugim planie, dopiero w kolejnych ma szansę pokazać cały wachlarz swoich możliwości. I

pokazuje – co docenia widownia. Mimo iż dla wielu melomanów niezaprzeczalnie najpiękniejszy jest jej miłosny duet z Nadirem, to chyba jednak scena

mniej romantyczna, daje też tej sopranistce większe pole do popisu. Subtelność i delikatność zdają się być dla niej nieco przytłaczające – zdecydowanie

lepiej wypada, kiedy może zerwać woal i nadać swojemu głosowi dramatycznego przekazu. Stąd mocniej porywa w scenie z Zurgą, kiedy błaga o darowanie
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życia Nadirowi.

Do słuchania i ...patrzenia. Na bogato

„Poławiacze pereł” to opera przede wszystkim do słuchania, jak podkreślał m.in. Bogdan Tosza, realizator tego tytułu w Operze Śląskiej w 1993 roku. I nie

inaczej jest w tej wersji, bo akcja toczy się dość wolno i nie obfituje w jakieś szczególnie ciekawe zwroty, poza oczywiście finałem. O to, aby muzycznie było

to na najlepszym poziomie zadbał Piotr Mazurek, który objął kierownictwo nad Chórem, Baletem i Orkiestrą Opery Śląskiej.

Natomiast jest to także niewątpliwie wersja do... patrzenia – bo scena błyszczy od przepychu kostiumów. Są wręcz bajkowe, egzotyczne. Od kolorystyki i

błysku chwilami bolą oczy – dominują mocne barwy różu, fioletu i zieleni, nie brakuje brokatu i innych odbijających światło tkanin. Swoim bogactwem, przy

takiej liczbie osób (doskonały Balet i Chór) nieco jednak przytłaczają nadal przecież kameralną scenę Opery Śląskiej. Być może na scenie Opery

Wrocławskiej, która oczywiście jest większa, wrażenie byłoby lepsze – tu w pewnych momentach jest wrażenie przerysowania, melanżu.

Dobrze, że scenografia jest skromniejsza, ale oryginalna (oko proroka?), daje więc nieco oddechu.

Warto zwrócić jeszcze uwagę na ruch sceniczny i choreografię (Janina Niesobska) – zwłaszcza swoisty „dance macabre” w końcowych scenach, ale i

wcześniejsze zasługują na uznanie, są dopracowane i mocno sugestywne, zarówno w wykonaniu Baletu, jak i Chóru.

Doskonały realizator Waldemar Zawodziński, który reżyserował, odpowiadał za inscenizację, reżyserię świateł i scenografię (w tej ostatniej z Małgorzatą

Słoniowską) postawił na artystyczny rozmach – i to widać. Natomiast czy pasował on do przestrzeni Opery Śląskiej( nawet po zmianach), która jest jednak

inną od Opery Wrocławskiej? Pewnie zdanie będą podzielone. Ale na końcu i tak zostajemy z duetem Nadira i Zurgi, który z pewnością zapisze się w historii

Opery Śląskiej.

Kierownictwo muzyczne: Piotr Mazurek

Inscenizacja/Reżyseria/Reżyseria świateł: Waldemar Zawodziński

Scenografia: Waldemar Zawodziński, Maria Balcerek

Kostiumy: Małgorzata Słoniowska, Waldemar Zawodziński

Choreografia/Ruch Sceniczny: Janina Niesobska

Projekcje: Stanisław Zaleski

Kierownictwo chóru: Krystyna Krzyżanowska-Łoboda 

Kierownictwo baletu: Grzegorz Pajdzik 

Asystent dyrygenta: Henry Kennedy 

Asystent reżysera: Bernadeta Maćkowiak

Korepetytorzy solistów: Larysa Czaban, Roman Marchenko, Michał Goławski

Inspicjentki: Jadwiga Bacik, Krystyna Siedlik

OBSADA:

NADIR: Andrzej Lampert, Sang-Jun Lee

ZURGA: Kamil Zdebel
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LEILA: Ruslana Koval,  Maria Rozynek

NURABAD: Grzegorz Szostak, Bogdan Kurowski

Nie przeocz

Sosnowiec w czasach PRL i latach 90. To całkiem inne miasto! Zobaczcie sami

Park Śląski w PRL-u i latach 90. na wyjątkowych zdjęciach w kolorze. Pamiętacie?

Zdjęcia kibiców Górnika Zabrze na Stadionie Śląskim na Wielkich Derbach Śląska 2024

36 tys. fanów Niebieskich stworzyło na Śląskim gorącą atmosferę ZDJĘCIA KIBICÓW

Musisz to wiedzieć

Tajemniczy wybuch na Śląsku. Pałac pełen przepychu i bogactwa zrównano z ziemią!

Wywiad z Guillame Gallienne, aktorem serialu "Reżim"

Dzieje się w Polsce i na świecie – czytaj na i.pl

Tylko dla ludzi o mocnych nerwach! Gotowanie z Amerykanami Ostrzeżenie GIS: Nie wolno jeść tych truskawek

QUIZ. Znasz kultowy film "Miś"? Sprawdź, czy wiesz o filmie wszystko?

Nadchodzą mrozy. Zobacz prognozę na najbliższe dni

Polecane oferty

FACEBOOK

X

KONTAKT

LG OLED55C31LA
Mocny procesor α9 AI 4K Gen6 Serce ewolucji Wejdź ...

4 945,01 zł

Samsung QE65S90C
Telewizor Samsung QE65S90CAT OLED TiZEN 2023 Obraz...

6 700,00 zł

Samsung QE55Q77C
Telewizor z ekranem o rozdzielczości 3840 x 2160 p...

3 169,00 zł

Samsung QE77S90C
Telewizor Samsung QE77S90CATXXH 75" QLED EAN: 8806...

10 969,00 zł

Samsung QE75Q77C
Procesor AI Quantum 4K Skalowanie do 4K dzięki szt...

5 599,00 zł

Samsung QE85QN85C

Dołącz do nas na Facebooku!

Publikujemy najciekawsze artykuły, wydarzenia i konkursy. Jesteśmy tam gdzie nasi czytelnicy!

Polub nas na Facebooku!
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Materiały promocyjne partnera

Quantum Mini LED Zachwycający obraz dzięki precyzy...

11 749,00 zł

opera śląska opera śląska bytom poławiacze pereł opera połowiacze pereł opera śląska
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NOWE
Waloryzacja emerytur 2024 - tabela netto. To już pewne. Takie będą podwyżki od marca
NOWE
Syn Alicji Bachledy-Curuś i Colina Farrella - zdjęcia. Oto Henry Tadeusz Farrell
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NOWE
Renta Wdowia 2024 - takie mają być zasady. Mamy nowe wyliczenia w modelu kroczącym

NOWE
Zmiany w zasadach Renty Wdowiej. Limity wypłat i mniejsze kwoty - mamy wyliczenia
NOWE
Z tymi schorzeniami możesz pojechać za darmo do sanatorium

NOWE
Takie są najgorsze fryzury dla kobiet po 60. roku życia. Oto lista fryzur
NOWE
Utrudnienia w ruchu 17.03.2024 - woj. śląskie
Piotr Żyła i Marcelina Ziętek pokazują swój dom! Tak urządzili się w Ustroniu
Mieszkaniec Zabrza odpowie za oszustwa podatkowe i fałszywe faktury
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Najlepsze perfumy męskie – czym kierować się przy wyborze zapachu dla partnera?
Płyta indukcyjna czy gazowa? Na które modele się zdecydować i jak o nie dbać
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WYBRANE DLA CIEBIE

Pijany kursant stawił się na praktyczną część egzaminu na prawo jazdy.

Lukas Podolski: Trzeba się kopnąć w d..., żeby uwierzyć ile mamy już punktów

XXXIX Perła Paprocan. W biegu w Tychach wystartowało blisko 1200 biegaczy ZDJĘCIA

W powiecie pszczyńskim kierowca samochodu ponad dwukrotnie przekroczył prędkość

Nadzieja polskiego judo wchodzi w wiek seniora. W Los Angeles ma walczyć o medal!

Polki zakończyły biathlonowy sezon w czołowej czterdziestce. Fatalne strzelanie Guńki

REKLAMA

POWIĄZANE

"Makbet". Płomienie na scenie Opery Śląskiej nie tylko metaforycznie
W sobotę 24 lutego na deskach Opery Śląskiej w Bytomiu odbyła się prapremiera spektaklu baletowego „Makbet” z muzyką Giuseppe Verdiego.

26 lutego 2024, 7:08

makbet makbet balet makbet opera makbet szekspir opera śląska

Swoboda i Skrzyszowska gwiazdami pierwszego dnia HMP w Toruniu
Ewa Swoboda i Pia Skrzyszowska były gwiazdami pierwszego dnia 68. PZLA Halowe Mistrzostwa Polski w Toruniu. Pierwsza wygrała rywalizację sprinterek, a druga...

17 lutego 2024, 23:01

lekkoatletyka hmp toruń

ROZMOWA
"Makbet". Opowieść o władzy i miłości. "A czy to się da opowiedzieć tańcem?"
Rozmowa z Moniką Myśliwiec, choreografką i reżyserką spektaklu baletowego „Makbet” , którego prapremiera odbędzie się 24 lutego w Operze Śląskiej w Bytomiu.

17 lutego 2024, 15:58

makbet makbet balet makbet opera makbet śląsk opera śląska monika myśliwiec

ROZMOWA
"Don Kichot" na deskach Teatru Śląskiego. Szpital i La Mancha
Rozmowa z Jakubem Roszkowskim, reżyserem spektaklu „Don Kichot”, którego premierowa odsłona odbędzie się 26 stycznia w Teatrze Śląskim im. Stanisława...

25 stycznia 2024, 19:43

don kichot don kichot teatr śląski premiera teatr śląski don kichot premiera jakub roszkowski teatr śląski teatr katowice

Karnawał w Operze Śląskiej. W styczniowym repertuarze opera, operetka, balet
Karnawał czas zacząć! W styczniu w Operze Śląskiej w Bytomiu zobaczymy operę, operetkę i balet.

12 stycznia 2024, 19:20

opera śląska opera śląska bytom opera śląska styczeń 2024 repertuar opera śląska karnawał 2024 styczeń 2024 opera

"Korfanty. Rebelia!". Prapremiera Teatru Śląskiego 12 stycznia
W piątek 12 stycznia, na deskach Teatru Śląskiego im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach, odbędzie się premiera spektaklu muzycznego „Korfanty. Rebelia!” w...
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ZOBACZ RÓWNIEŻ

NOWE
Miłosne igraszki na oczach przechodniów
NOWE
Trener Piotr Kołc po meczu Zawiszy Bydgoszcz w Świnoujściu. Zobaczcie wideo!
NOWE
Sieradz: Konwencja Trzeciej Drog z udziałem posłanki na Sejm RP Jolanty Zięby-GzikFOT
Ponad 200 osób biegało w spódnicy na Gutwinie. Dlaczego? [ZDJECIA]
Pierwszy niedzielny konkurs PŚ w lotach w Vikersund dla Krafta. Zniszczoł w "10"
Rosja się budzi? Tłumy w akcji „Południe przeciwko Putinowi”

NOWE
Miłosne igraszki na oczach przechodniów

fot. Krzysztof Bieliński/mat. Opery Śląskiej
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https://sieradz.naszemiasto.pl/konwencja-trzeciej-drogi-w-sieradzu-z-udzialem-poslanki-na/ar/c1-9648085
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https://i.pl/rosja-sie-budzi-tlumy-ida-do-urn-wyborczych-w-akcji-poludnie-przeciwko-putinowi/ar/c1-18390919
https://expressilustrowany.pl/milosne-igraszki-na-oczach-przechodniow-w-lodzi-pary-bez-skrepowania-robilo-to-na-balkonie-przystanku-i-lawce-na-ul/ar/c1-18390917
https://telemagazyn.pl/ernest-bryll-nie-zyje-slynny-dziennikarz-mial-89-lat/ar/c13-18390915


Ernest Bryll nie żyje. Słynny dziennikarz miał 89 lat
Charytatywne malowanie pisanek w Starachowicach [ZDJĘCIA]

REKLAMA

POLECAMY

Pierwszy niedzielny konkurs PŚ w lotach w Vikersund dla Krafta. Zniszczoł w "10"

Mieszkaniec Zabrza odpowie za oszustwa podatkowe i fałszywe faktury

Poznaliśmy finalistów turnieju ATP w Indian Wells. Powtórka finału sprzed roku

Pijany kursant stawił się na praktyczną część egzaminu na prawo jazdy.

W powiecie pszczyńskim kierowca samochodu ponad dwukrotnie przekroczył prędkość

Nadzieja polskiego judo wchodzi w wiek seniora. W Los Angeles ma walczyć o medal!

Polki zakończyły biathlonowy sezon w czołowej czterdziestce. Fatalne strzelanie Guńki

Tybura przetrwał krwawą jatkę i wrócił na zwycięską ścieżkę w UFC Vegas 88 [WIDEO]

MŚ w short tracku. Jest finał męskiej sztafety!
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